Prefeitura Municipal de Chapada da Natividade

Secretaria Municipal de Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Publicação do resultado da votação

Edital n. 05/2023

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho
Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Chapada da Natividade, na forma da Resolução n.
02/2023, torna público o resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar
do Município de Chapada da Natividade, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o LILIANE PEREIRA DOS SANTOS 826 420

2o ROSICLEIA FERREIRA CARDOSO 322 266

3o SELMA VIEIRA DE CARVALHO 198 243

4o ARINÃ CARINE DIAS FURTADO 859 197

5o ROSALINA RODRIGUES DA SILVA 599 194

Suplentes

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o JOVIANA CARVALHINHO PINTO  685 179

7o KANANDA KELEN CARVALHO DA

CUNHA

632 176

8o LAURENI BATISTA LEITE 222 145

9o ELIANE RIBEIRO MIRANDA CUNHA 574 119

10o AMANDA LAURA ALVES CAMELO 446 111

11º ALINE CARDOSO QUIRINO 268 87

12º ROSIMAR MACÊDO DE OLIVEIRA  277 60

13º VALDENICE MENDES DE JESUS 293 53

Fica aberto o prazo de (1) dia, a contar da publicação do presente Edital, para
que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado, na forma
prevista no item 10.2 do Edital 01/2023.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos
recursos apresentados no prazo legal.

Chapada da Natividade, 01 de outubro de 2023.

Presidente CMDCA

	Publicação do resultado da votação